PAGE
2

	Российская Федерация

Архангельская область
	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(в редакции от 01.06.2017 № 164-па)

	от 17.10.2016 № 340-па

г. Северодвинск Архангельской области

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля, осуществляемых органами Администрации Северодвинска

в соответствии с Федеральным

законом  от 26.12.2008 № 294-ФЗ
(в редакции от 16.04.2020 № 187-па)

В целях реализации Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень видов муниципального контроля, осуществляемых органами Администрации Северодвинска в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ.

2. Отменить:

- распоряжение Администрации Северодвинска от 11.03.2012 № 91-ра «О наделении органов Администрации Северодвинска полномочиями по осуществлению муниципального контроля на территории муниципального образования «Северодвинск»;

- распоряжение Администрации Северодвинска от 20.07.2012 № 285-ра «О внесении дополнения в распоряжение Администрации Северодвинска от 11.03.2012 № 91-ра»;
- распоряжение Администрации Северодвинска от 31.07.2013 № 154-ра «О внесении изменений и дополнений в распоряжение Администрации Северодвинска от 11.03.2012 № 91-ра»;

- распоряжение Администрации Северодвинска от 20.03.2014 № 55-ра «О внесении изменений и дополнений в распоряжение Администрации Северодвинска от 11.03.2012 № 91-ра»;

- распоряжение Администрации Северодвинска от 23.03.2015 № 68-ра «О внесении дополнений в распоряжение Администрации Северодвинска от 11.03.2012 № 91-ра».
3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Северодвинска по внутренней политике – руководителя аппарата.

Мэр Северодвинска

                   М.А. Гмырин
Макурова Татьяна Ивановна
58-35-29

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Северодвинска

от 17.10.2016 № 340-па

(в редакции от 16.04.2020 № 187-па)

Перечень

видов муниципального контроля, осуществляемых органами Администрации Северодвинска в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008               № 294-ФЗ

	№ п/п
	Вид муниципального контроля
	Наименование органа Администрации Северодвинска, уполномоченного на осуществление муниципального контроля

	1
	Земельный контроль в границах Северодвинска
	Контрольное управление

	2
	Жилищный контроль
	Контрольное управление

	3
	Контроль за соблюдением Правил благоустройства территории муниципального образования «Северодвинск»
	Контрольное управление

	4
	Контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Северодвинска и обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах Северодвинска
	Контрольное управление

	5
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности
	Управление экономики

	6
	Муниципальный контроль

за соблюдением законодательства Российской Федерации о рекламе
	Контрольное управление

	7
	Контроль за использованием

и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных

с добычей полезных ископаемых
	Контрольное управление